O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob 

a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO por item, adotando-se o modo de 

disputa ABERTO.

1  0   - E  STIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

10.1. O custo estimado anual da contratação é de R$ 104.772,43 (Cento e quatro mil, setecentos e setenta e dois reais 

e quarenta e três centavos), conforme custos unitários apurados pela pesquisa de preços, cujos valores estão apostos  

na tabela abaixo:

ITEM 01 – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP:

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT.
VALOR 
MÉDIO 

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

[...]

fabricação em sua embalagem original. o produto 
deverá ser diluído em água fria.  Apresentar junto 
da  amostra,  ficha  técnica  assinada  pelo 
responsável técnico, registro de rotulo e titulo SIF.

8.3. Assim, a estimativa total da contratação resulta em R$ 104.772,43 (Cento e quatro mil, setecentos e setenta e dois 
reais e quarenta e três centavos).

9. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

9.1. A solução adotada pela Administração consiste na aquisição, por meio de Sistema de Registro de Preços, de kits  
merenda nas férias contendo gêneros alimentícios essenciais,  a serem distribuídos aos estudantes da rede pública